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1. Mötets öppnande 
Anders Johansson hälsade deltagarna välkomna och förklarade mötet öppnat. 

2. Presentation av nya medlemmar 
Samtliga mötesdeltagarna presenterade sig kortfattat. 

Nya deltagare för detta möte var: 

• Martin Sandberg 
• Christoffer Clarin 
• Malin Tindberg 

3. Föregående mötesanteckningar 
Anders Johansson gick översiktligt igenom mötesprotokollet från föregående 
referensgruppsmöte som ägde rum den 3 december 2024. 

4. Information från Boverket 

a) Nya regeringsuppdrag 
Uppdrag om kartläggning av regelverk vid prövning och uppförande av nya 
kärnkraftverk (uppdraget finns i Boverkets regleringsbrev för 2025). Uppdraget 
ska redovisas senast 27 juni 2025. 

Joakim Sandström (LTU) påtalade att säkerhetsindex för bärande konstrukt-
ioner vid brand kan vara ett problem coh att det därför bör ingå i studien. 

Uppdrag att föreslå lättnader i byggkraven i plan- och bygglagstiftningen vid 
ändring och ombyggnad. I uppdraget nämns särskilt reglerna om tillgänglighet 
och användbarhet för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga 
samt reglerna för dags- och solljus. Uppdraget ska redovisas senast 13 juni 
2025. 

Nytt uppdrag att förebygga fel, brister och skador som ska slutredovisas 2030. 
Boverket har tidigare haft flera uppdrag inom fel, brister och skador. 

b) Budgetpropositionen 
Regeringen har genom förslaget till vårändringsbudget aviserat att man avser 
att utse Boverket till en så kallad beredskapsmyndighet. Boverket har än så 
länge inte fått något uppdrag. Kommande uppdrag kan till exempel beröra för-
sörjningsberedskap av byggmaterial och delaktighet i en ny byggnads- och re-
parationsberedskap. Boverket bedriver just nu ett förberedande arbete med att 
bland annat utveckla verksamhet, bygga upp kunskap och etablera kontaktnät. 

Vidare har regeringen genom förslaget också aviserat att Boverket ska få medel 
innevarande år för att ta fram förslag på hur typgodkännande för småhus kan 

https://www.esv.se/statsliggaren/regleringsbrev/?RBID=25172
https://www.regeringen.se/regeringsuppdrag/2024/10/uppdrag-till-boverket-att-foresla-lattnader-i-byggkraven-vid-andring-och-ombyggnad/
https://www.regeringen.se/regeringsuppdrag/2025/03/uppdrag-till-boverket-att-forebygga-att-fel-brister-och-skador-vid-byggprojekt-uppkommer-och-andring-av-uppdraget-om-battre-projektkultur-genom-upphandling/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/04/prop.-20242599
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genomföras (det så kallade ”Sverigehuset”). Boverket har ännu inte fått något 
uppdrag och inte klarlagt vad uppdraget kommer innebära mer konkret. 

c) Kommande ändring av PBL, attefallsbostäder m.m. 
Det finns en lagrådsremiss med förslag till ändringar i plan- och bygglagen 
som bland annat innebär att fler och större åtgärder ska kunna vidtas utan krav 
på bygglov. Förslaget innebär skillnader i definitionen av komplementbyggnad, 
vilket får konsekvenser för reglerna om brandskydd. Föreslagen är ännu inte 
beslutade. Enligt lagrådsremissen föreslås ändringarna träda i kraft 1 oktober 
2025. 

d) Webbutbildning nya byggregler och PBL Kunskapsbanken om nya 
byggregler 
Ny webbutbildning om byggregler om brandskydd är under produktion. Utbild-
ningen kommer vara mer övergripande och inte utbilda om enskilda föreskrif-
ter – sådan information finns i stället i vägledningstexterna i PBL kunskaps-
banken. Målet är att webbutbildningen ska vara färdig innan årsskiftet. 

Det finns nya, färdiga utbildningar i PBL akademin som handlar om Boverkets 
nya byggregler på ett övergripande plan. 

5. Diskussion om informations- och utbildningsbehov 
En diskussion fördes utifrån följande frågeställningar: Vad vill ni veta på 
webbseminarier och likande? Vilken form passar er bäst? 

Det är inte enkelt att veta i nuläget, innan tillämpningen kommit igång, vilka 
insatser som behövs. Resultatet från de ”provprojekteringar” som BIV genom-
fört kan ge vägledning om vilka tolkningsskillnader som finns och visa på be-
hov av insatser. 

Allmänt kan sägas att det är önskvärt med kortare filmer eller webbseminarier 
som kan ses i efterhand när man själv vill. Det är också viktigt att Boverket ar-
betar med målgruppsanpassning av informations- och utbildningsinsatser. Mål-
grupper som nämndes var projektörer samt byggherrar och fastighetsägare.  

Överblickbarheten av informationen i PBL kunskapsbanken upplevs inte till-
räckligt god. Informationen kan vara spridd mellan olika sidor, vilket gör det 
svårt att få en helhetsbild. Vidare är det önskvärt att det på enkelt och över-
skådligt vis skulle gå att få information om att vägledningstexter har reviderats. 

6. Diskussion om uppföljning av nya byggreglerna 
Johan berättade om påbörjat arbete med uppföljning.  

En diskussion fördes utifrån följande frågeställningar: Vilken typ av input kan 
vi ha nytta av i vår uppföljning? Hur kan vi samla in input från projektörer? 

  

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/02/ett-nytt-regelverk-for-bygglov/
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/nyheter-pa-pbl-kunskapsbanken/nya-webbutbildningar/
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Synpunkter framfördes att det är viktigt att Boverket har klart för sig vad det är 
som ska mätas så att man inte missar målet. Olika komplexitet att mäta till ex-
empel hur de tillämpas jämfört med om reglerna fungerar som avsett. Boverket 
behöver precisera vad det är för input som önskas. Bra om Boverket själva är 
aktiva i insamlandet av information. Till exempel kan input efterfrågas via 
hemsidan. 

Konkreta uppföljningspunkter som diskuterades var att utvärdera om byggreg-
lerna används på samma sätt i hela landet, kring vilka paragrafer uppstår mest 
diskussioner, vilka krav är kostnadsdrivande utöver vad Boverket bedömt i 
konsekvensutredningen samt hur balansen ser ut mellan innovationer och risker 
för brandsäkerheten. 

7. Kort runda runt bordet (ca 1–2 min/organisation) 
Luleå Tekniska Universitet: Förändringar pågår av utbildningsprogrammet. I 
övrigt mycket fokus på vätgas. 

Region Skåne / PTS: Regionerna har egna riktlinjer för byggnadstekniskt 
brandskydd. Arbetar med att anpassa dem till de nya byggreglerna. 

LTH: Ganska nytt femårigt program civilingenjör i brandteknik med två speci-
aliseringar: brandtekniska analyser och olyckshantering. Ny lektor och ny ad-
jungerad professor på avdelningen. Forskning just nu kring trä, hållbarhet av 
brandskyddat trä, vätgas och batterier. Lunds universitet har gjort en satsning 
på campus Helsingborg med fokus på totalförsvar. 

MSB: Räddningstjänst under höjd beredskap stort fokus just nu. Hur påverkas 
brandskydd av bortfall av till exempel elektricitet och vatten? MSB kommer att 
byta namn till Myndigheten för civilt försvar från årsskiftet. 

Svensk Försäkring: Arbetar med text om hållbart byggande. Bistår i projekt 
om robust egendomsskydd som träbyggnadsindustrin driver. Håller ögonen på 
solceller, energilager, träfasader och automatiserade lager. Brandskydd under 
byggtid – försäkringsbolagen har nog blivit mer angelägna här. 

Sveriges Brandkonsultförening: Inväntar och kraftsamlar inför de nya bygg-
reglerna.  

Brandskyddsföreningen: Utbildningar om de nya föreskrifterna. Hållbart 
brandskydd – dialog med aktörer på försäkringssidan. Arbetar med lantbrukets 
brandskyddskommitté och översyn av befintliga rekommendationer med anled-
ning av de nya byggreglerna. 

Byggmaterialindustrierna: Omvärldsbevakning av brandfrågor. Olika förut-
sättningar beroende på byggmaterial.  
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Föreningen Sveriges Brandbefäl: Många räddningstjänster har haft tillsyn av 
MSB av sin tillsynsverksamhet. Mycket på gång inom explosiv vara. Trend 
med en hårdare åtstramning av att använda det allmänna gatunätet för uppställ-
ning av räddningsfordon. Uppgifter om att flera räddningstjänster har stött på 
problem med täcklock till stigarledningar som inte kunnat öppnats och mark-
luckor för brandgasventilation som inte kan öppnas. 

BIV: Fokus på sammanställning av de provprojekteringar som genomförts. 
Avsikten är att resultatet ska komma ut snart. Planerar för nästa konferens 
”BIV-dagarna” som kommer äga rum i mars 2026. 

RISE: Totalförsvarssatsningar. Drönare – detektion av brand i vegetation och 
skogsbränder. Arbetar mot regeringen kring försörjningsberedskap. Batterikon-
ferens kopplat till säkerhet. Fasadprojekt mot kommissionen färdigt, arbetar nu 
med standardisering och arbetsgrupp under CEN/TC 127. Inväntar beställning 
från kommissionen att initiera standardisering. 

8. Nästa möte 
Nästa möte planeras preliminärt äga rum kl. 13.00 torsdagen den 4 december 
2025. Boverket återkommer med en möteskallelse till ett Teams-möte. 

Under 2026 kan det bli aktuellt med ett fysiskt referensgruppsmöte. 

Innehållet i kommande referensgruppsmöten diskuterades. En synpunkt fram-
fördes att det kan vara lämpligt att Boverket hör med deltagarna inför mötet om 
önskemål till dagordningen. Därutöver framfördes önskemål om att fördjupa 
diskussion kring brandskydd o samhällsviktig verksamhet samt att Boverket 
mer strukturerat informerar om och följer upp vad som hänt med tidigare för-
slag till ändringar i författningar med mera som diskuterats vid referensgrupps-
möten. 

Övrigt 
Diskussion fördes om en dom (P 15909-24) om certifierade sakkunniga. 

En fråga diskuterades om andra generationens eurokoder och nationellt val av-
seende bilaga A till ny utgåva av SS-EN 1995-1-2. Frågan är just nu uppe i SIS 
tekniska kommitté. Det kommer att vara SIS som gör de nationella valen till 
andra generationens eurokoder. Boverket har ännu inte tittat på bilagan i någon 
större detalj. I konsekvensutredningen till de nya reglerna finns dock ett mindre 
avsnitt om eftersläckning av glödbränder och liknande. 

  

https://www.domstol.se/mark--och-miljooverdomstolen/mark--och-miljooverdomstolens-avgoranden/2025/159964/
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Mötets avslutande 
Anders Johansson tackade mötesdeltagarna för deras engagemang och förkla-
rade mötet avslutat. 

 

 

Vid anteckningarna: 

Fabian Ardin 

 

Bilagor: 
Presentation visad vid mötet. 
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